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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

ارتباطافسردگیباخطرسکتهدرجوانانافرادمبتلابهاوتیسمدردراشدیدتراحساسمیکنند
تحقیقات جدید نشان می دهد افرادی که مبتلا به 
اوتیسم هستند، درد را با شدت بیشتری نسبت به دیگران 
احساس می کنند. دکتر »تامی بار-شالیتا«، سرپرست 
تیم تحقیق، می گوید: »ما می دانیم که خودآزاری 
می تواند ناشی از تلاش برای سرکوب درد باشد و ممکن 
است آنها به خود صدمه بزنند.« این مطالعه شامل 52 
بزرگسال مبتلا به اوتیسم بود. در این مطالعه یک محقق 
با استفاده از کامپیوتر، مدت و شدت محرک را کنترل 

می کند. از فرد معاینه شده خواسته شد تا شدت درد را 
در مقیاس 0 تا 100 رتبه بندی کند. این مطالعه نشان 
داد که افراد مبتلا به اوتیسم بیشتر آسیب می بینند. بار-

شالیتا افزود: »اوتیسمی ها »به درد بی تفاوت هستند«. 
نتایج نشان می دهد حساسیت به درد افراد مبتلا به 
اوتیسم در واقع بیشتر از اکثر افراد جامعه است، در 
حالی که آنها در سرکوب مؤثر محرک های دردناک 

ناموفق هستند.

بررسی  ها نشان می  دهد که جوانان مبتلا به افسردگی 
یا اضطراب، بیشتر با حملات قلبی، سکته  مغزی و... مواجه 
هســتند. محققان با مطالعه بر روی 594 هزار بزرگســال 
دریافتند که احتمال بروز بیماری  هــای قلبی و  عروقی در 
افراد جوانی که افســردگی دارند، بیش از دو برابر است. به   
گفته متخصصان، هرچه تعداد روزهایی که فرد احســاس 
افسردگی می  کند، بیشتر شود، به  همان اندازه خطر ابتلا به 
بیماری  های قلبی و  عروقی نیز افزایش می  یابد. متخصصان 

تاکید می  کنند: پزشکان باید در تشــخیص افسردگی در 
بیماران بــرای کنترل عوامل خطر ابتلا بــه بیماری قلبی 
بیشتر توجه کنند. هومون کورتیزول سبب التهاب در بدن 
می  شود و این در حالیست که استرس و التهاب، هر دو عامل 
خطر بیماری  های قلبی و  عروقی هستند. زمانی که افراد تحت 
استرس، مضطرب یا افسرده هستند، ممکن است احساس 
خســتگی کنند. آنها ممکن است بیشتر ســیگار بکشند، 

فعالیت نداشته باشند، خیلی کم یا زیاد بخوابند.

قرص خواب موجب زوال عقل می شود
افراد سفیدپوستی که قرص های خواب مصرف می کنند 
80 درصد بیشتر در معرض ابتلا به زوال عقل قرار دارند. 
قرص های خواب، دارویی مفید برای افرادی است که مشکل 
خواب دارند، اما نتایج تحقیقات جدید نشان داده است که این 
دارو جنبه منفی خود را نیز دارد. محققان افزایش خطر 79 
درصدی هشداردهنده را گزارش کردند. محققان 3068 فرد 
مسن )42 درصد سیاه پوست و 58 درصد سفیدپوست( بدون 
زوال عقل که خارج از خانه های سالمندان زندگی می کردند را 
دنبال کردند. آنان به مدت 9 سال در مطالعه سلامت، پیری و 
ترکیب بدن ثبت نام کردند و میانگین سنی شرکت کنندگان 
74 سال بود. در طول مطالعه، 20 درصد از شرکت کنندگان 
به زوال عقل مبتلا شدند. با تجزیه و تحلیل داده ها، گروه 
تحقیق دریافت که شرکت کنندگان سفیدپوستی که اغلب 
از قرص های خواب برای کمک به استراحت و خواب خود 
استفاده می کردند، 79 درصد بیشتر از افرادی که داروی 
خواب آور مصرف نمی کردند، به زوال عقل مبتلا شدند. محقق 
ارشد این تحقیق، یو لنگ، دکترای بخش روانپزشکی گفت: 
تفاوت ها ممکن است به وضعیت اجتماعی-اقتصادی نسبت 
داده شود. شرکت کنندگان سیاه پوستی که به دارو های 
خواب دسترسی دارند ممکن است یک گروه منتخب با 
وضعیت اجتماعی-اقتصادی بالا باشند، همچنین ممکن 
است برخی از دارو های خواب با خطر بالاتر زوال عقل نسبت 
به سایرین مرتبط باشند. در این تحقیق مشخص شد که 
شرکت کنندگان سفیدپوست 3 برابر بیشتر از همتایان 
سیاه پوست خود احتمال دارد قرص های خواب آور حدود 
5 تا 15 بار در ماه مصرف کنند. قرص های خواب آوری که 
شرکت کنندگان استفاده کردند شامل آرام بخش-خواب آور 
Ambien(، بنزودیازپین ها ازجمله تریازولام  امبین )
 )Restoril( و تمازپام )Dalmane( فلورازپام ،)Halcion(
همچنین دارو های ضدافسردگی ترازودون Oleptro و 
Desyrel بود. از آنجایی که این یافته ها فقط در مورد افراد 
سفیدپوست اعمال می شود، محققان گفتند که می تواند 
عوامل محرک دیگری برای زوال شناختی در میان جمعیت 
عمومی وجود داشته باشد. استفاده مکرر از دارو های خواب 
با افزایش خطر زوال عقل در بزرگسالان مسن سفیدپوست 
مرتبط بود بنابراین تحقیقات بیشتر برای تعیین مکانیسم های 
اساسی مورد نیاز است. بر اساس آخرین آمار موجود در وب 
سایت مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری )CDC(، حدود 8.4 
درصد از بزرگسالان آمریکایی هر روز یا بیشتر روز ها در سال 
2020 دارو های خواب مصرف می کردند. زنان )10.2درصد( 
نسبت به مردان )6.6 درصد( داروی خواب بیشتری مصرف 
می کنند. یک کارشناسان گفت: دارو های خواب که اغلب 
به عنوان آرام بخش- خواب آور طبقه بندی می شوند فقط باید 

برای مقابله با بی خوابی کوتاه مدت استفاده شوند. 

نکته
 ترمیم سلول های عصبی 
با نانو ذرات مغناطیسی

پژوهشگران روشی جدید برای استفاده از نانوذرات 
مغناطیسی برای کمک به بهبود آسیب های وارد شده به 
سلول های عصبی )نورون ها( ارائه کردند. نورون ها واحد های 
بنیادی مغز و دستگاه عصبی هستند، سلول هایی که مسوول 
دریافت ورودی حسی از دنیای بیرونی، ارسال فرمان های 
حرکتی به ماهیچه ها و تبدیل و انتقال سیگنال های 
الکتریکی در هر مرحله هستند. نورون ها، که سلول های 
عصبی نیز نامیده می شوند، از سه بخش اصلی بدن سلولی، 
دندریت ها و آکسون تشکیل شده اند. هنگامی که نورون ها 
در اثر بیماری یا جراحت دژنراتیو آسیب می بینند، توانایی 
اندکی، برای بهبود خود به خودی دارند بنابراین بازیابی 
شبکه های عصبی و عملکرد طبیعی آنها یک چالش مهم در 
زمینه مهندسی بافت است. دکتر اوریت شفی و رئوت پلن، 
دانشجوی دکتری از دانشکده مهندسی کوفکین در دانشگاه 
بار-ایلان، روش جدیدی را برای غلبه بر این چالش با استفاده 
از فناوری نانو و دستکاری های مغناطیسی، توسعه دادند. 
برای ایجاد شبکه های عصبی، محققان نانوذرات مغناطیسی 
اکسید آهن را به سلول های پیش ساز عصبی تزریق کردند، 
بنابراین سلول ها را به واحد های مغناطیسی مستقل تبدیل 
کردند. سپس سلول های پیش ساز را که به نورون ها تبدیل 
می شوند، در معرض تعدادی میدان مغناطیسی از پیش 
تنظیم شده قرار دادند و از راه دور حرکت آن ها را در یک 
بستر کلاژن سه بعدی و چند لایه که ویژگی های طبیعی 
بافت بدن را تقلید می کند، هدایت کردند. آنها از طریق این 
دستکاری های مغناطیسی، »مغز های کوچک« سه بعدی 
ایجاد کردند، شبکه های عصبی کاربردی و چند لایه که 
عناصر موجود در مغز پستانداران را تقلید می کنند. پس از 
اینکه محلول کلاژن به یک ژل جامد تبدیل شد، سلول ها 
مطابق با میدان های مغناطیسی اعمال شده از راه دور در 
جای خود باقی می مانند. در عرض چند روز، سلول ها به 
نورون های بالغ تبدیل شده و اتصالات ایجاد می کنند، 
فعالیت الکتریکی از خود نشان داده و در ژل کلاژن برای 
حداقل 21 روز رشد می کنند. رئوت پلن از محققان این 
پروژه گفت: این روش راه را برای ایجاد معماری سلول های 
سه بعدی در مقیاس سفارشی برای استفاده در مهندسی 
زیستی، درمانی و کاربرد های تحقیقاتی، هم در داخل و 
هم در خارج از بدن هموار می کند از آنجایی که شبکه های 
عصبی سه بعدی ما ویژگی های ذاتی بافت های مغز انسان 
را شبیه سازی می کنند، می توان از آن ها به عنوان »مینی 
مغز« تجربی استفاده کرد و به عنوان مدلی برای مطالعه های 
دارویی، بررسی ارتباط بین بافت ها و راهی برای شبکه های 
مصنوعی برای رابط بین اجزای مهندسی و زیستی قابل 
استفاده است.علاوه بر این، این مدل چشم انداز جالبی را 
برای تزریق چنین ژلی پیشنهاد می کند که حاوی سلول ها در 
حالت مایع است، آن را وارد سیستم عصبی می کند و سلول ها 
را در ساختار صحیح سازماندهی می نماید. مزیت استفاده از 
این روش این است که میدان های مغناطیسی می توانند 
سلول های واقع در اعماق بدن را به روشی غیرتهاجمی 
تحت تاثیر قرار دهند. قراردادن ذرات مغناطیسی در سلول ها، 
به ویژه در سلول های عصبی، سؤالاتی را در مورد ایمنی 

کاربرد های پزشکی آینده ایجاد می کند. 

عمــود ی افقــی  

اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی

سرفه یک رفلاکس محافظ طبیعی بدن است که به حفظ مجاری تنفسی کودکان کمک می کند. بنابراین سرفه های گاه به گاه طبیعی است. اما اگر فرزند شما دچار 
سرفه مداوم شود، به احتمال زیاد دچار عفونت دستگاه تنفسی شده است. سرفه به دلیل سرماخوردگی، آسم، عفونت دستگاه تنفسی یا سینوزیت ایجاد می شود. 
سرفه ممکن است شامل علائمی مانند: مشکل در تنفس، گرفتگی بینی، مشکل در بلع، تب و خس خس سینه باشد. می توانید با مواد موجود در آشپزخانه خود 

سرفه کودک خود را کاهش دهید. 

غرغره آب گرم همراه با نمک، گلودرد کودک شما را تسکین می دهد. به کودک خود بیاموزید که به درستی غرغره کند. روش 
مصرف: در یک لیوان آب گرم یک قاشق چایخوری نمک به آن اضافه کنید. حالا با استفاده از این آب گرم نمک غرغره کنید. 

همچنین می توانید مقدار کمی زردچوبه در آب اضافه کنید و از آن برای غرغره استفاده کنید.

سیر یک گیاه معجزه گر است و فواید زیادی برای سلامتی دارد. سیر در درمان سرماخوردگی و سرفه نیز موثر شناخته شده 
است.  طرز تهیه: دو غلاف سیر را بردارید و پوست آنها را بگیرید و در یک فنجان آب داغ بریزید. اجازه دهید سیر حدود 10 دقیقه در 

حرارت گرم دم بکشد. بگذارید خنک شود، آن را صاف کنید و هر دو ساعت یکبار این نوشیدنی را به کودک خود بدهید.

غرغره آب نمک

سیر

زردچوبه خاصیت ضدعفونی کنندگی دارد و داروی موثری برای عفونت هایی مانند سرماخوردگی و سرفه است. طرزتهیه: یک 
لیوان شیرگرم را با یک قاشق چایخوری زردچوبه مخلوط کنید. این مخلوط را کودک به هنگام شب بنوشد. این نوشیدنی تسکین 

سریع سرفه است.

عسل یک داروی عالی برای سرفه و گلودرد است. البته آن را به کودکان کمتر از یکسال ندهید. چرا که برای آنها بسیار خطرناک 
است. روش مصرف: نصف قاشق چای خوری عسل به بچه های زیر دو سال و دو قاشق چای خوری عسل به بچه های بالای 10 سال بدهید.

شیر با زردچوبه

عسل

M.S )ام .اس( بیماری خودایمنی است داروهای طبیعی برای کاهش سرفه کودکان
که عمدتا افراد جوان را درگیر می کند. در این 
بیماری سیستم ایمنی بدن به دنبال تحریک و 
القا خودایمنی، سلول های غلاف میلین اعصاب 
در مغز و نخاع را مورد حمله قرار می دهد و باعث 
ایجاد التهاب می شود که بسته به درگیری 
قسمت های مختلف سیستم عصبی، علائم 
مختلفی را در بعضی از نقاط بدن ایجاد می کند 
که شامل: لنگش )به نوعی از راه رفتن که در 
آن بیمار به طور قرینه وزن خود را روی پاها 
نمی گذارد لنگش می گویند(، اختلالات حسی 
)گزگز و مورمور(، تاری دید، از دست دادن 
بینایی، اختلال تعادل و یا اختلالات ادراری 
است. در فردی که ژن مساعد داشته باشد، 
بیماری   M.Sایجاد می شود، ژن مساعد نه 
وراثت است و نه اختلال ژنتیکی است. هر 
فرد نقشه ژنتیک منحصربه فرد خود را دارد 
و ممکن است نسبت به بعضی از بیماری ها 
 M.S بسیار حساس باشد، پس در بیماری
نقش وراثت مطرح نیست. وقتی کودکی به 
بیماری ویروسی مبتلا شود، بدن نسبت به آن 
پاسخ می دهد و ویروس را از بین می برد، اما اگر 
همین ویروس در بزرگسالی به بدن حمله کند 
به دلیل قدرت بیشتر بدن، پاسخ به آن شدیدتر 
خواهد بود، این مشهورترین تئوری در این 
زمینه است که بمباران و حمله شدید ویروس 
به بدن، باعث التهاب شدید و در نتیجه به وجود 
آمدن بیماری خودایمنی می شود. یکی از 
علائمی که در بیماریM.S  دیده می شود و در 
صدها نوع بیماری دیگر نیز دیده می شود، گزگز 
و بی حسی اندام هاست، این علامت بسیار شایع 
است. در این بیماری از یک دیسک ساده گردن، 
تنش های روحی، حمله پنیک )هراس( و… 
باعث ایجاد این علامت می شود، این علامت 
باید حداقل 24 ساعت طول بکشد، علامتی که 
 M.S ،زودگذر است و به سرعت از بین می رود
 M.S نیست. فردی که در حال حاضر مبتلا به
می شود، اگر سوال کند که آیا دارویی برای 
ریشه کنی این بیماری وجود دارد، پاسخ »نه« 
است. امروزه در مورد بیماری های خودایمنی، 
اصطلاحی به نام »کنترل شدن بیماری« وجود 
دارد، بیمار سال های سال کنترل می شود و 
بیماری خاموش می ماند. در کنترل بیماری 
M.S، 3 بازوی اصلی وجود دارد؛ دارو، آرامش 
و تغییر سبک زندگی که شامل ورزش و تغذیه 
است. اگر یک ضلع این مثلث را انجام بدهیم، 

کنترل بیماری به خوبی انجام می شود.

محمدعلیصحرائیان
متخصصمغزواعصاب


